
PORTARIA N.º  496 de 08 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

NOMEIA SERVIDOR RESPONSÁVEL 

POR VEÍCULO E OU MAQUINÁRIO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA BONITA, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo e de acordo com os incisos 

VI e VIII do artigo 73, da Lei Orgânica do Município; e 

 

CONSIDERANDO o artigo 1° do Decreto 1.417/2021 

que dispõe: “Art. 1° - O Artigo 7° do Decreto n°797/2015 passa a vigora com a seguinte 

redação:“Art.7º..........................................................................................................................

..................................................................................................................................................

§4° Será nomeado servidor responsável para cada maquinário/equipamento que deverá 

informar as ocorrências conforme o caput do artigo”.” 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art.1º - Nomear os servidores abaixo elencados para 

serem responsáveis pelas ocorrências previstas no artigo 7°, da Lei n°797/2015, por veículo 

e ou maquinário, conforme segue: 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

SERVIDOR 

RESPONSÁVEL 

MATRÍCULA VEÍCULO/MAQUINÁRIO 

Agnaldo Deresz 155204 • CHEV/SPIN 18L AT PREMIER - ano fab/mod 

2019/2020 - placa QJZ7139 - Renavam 

1215237739, sob o patrimônio n° 6273. 

Rodrigo Faliguski 

Stringhini 

416102 • FIAT/PALIO FIRE - ano fab/mod 2015/2015 - 

placa QHA1623, Renavam 1046938832, sob o 

patrimônio n° 19462. 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 

SERVIDOR 

RESPONSÁVEL 

MATRÍCULA VEÍCULO/MAQUINÁRIO 

Andre Pavanatto 306102 • RENAULT/MASTER JAEDI TUR - ano 

fab/mod 2014/2015 - placa MFU2085 - Renavam 

1008245795, sob o patrimônio n° 5164; 

• ÔNIBUS M.BENZ/OF 1519 R.ORE - ano 



fab/mod 2014/2014  - placa QHE1095 - Renavam 

1135065230, sob o patrimônio n° 19367; 

• CHEV/SPIN 18L AT PREMIER - ano fab/mod 

2021/2021 - placa RLD2F93 - Renavam 

1260398355, sob o patrimônio n° 6614. 

Vanderlei 

Pelozato 

221304 • MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE 

V8L ESC - ano fab/mod 2009/2009 - placa 

MGV2954 - Renavam 142865206, sob o patrimônio 

n° 3834; 

• I/CITROEN JUMPY FURGAOPK - ano 

fab/mod 2020/2020 - placa RDX3B14 - Renavam 

1228833599, sob o patrimônio n° 6514. 

Antônio 

Rodrigues Da 

Silva 

13001 • MICRO ONIBUS IVECO/CITYCLASS 70C17 - 

ano fab/mod 2013/2014 - placa QHE4825 - 

Renavam 1018687871; 

• MICRO ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C17 - 

ano fab/mod 2014/2014 - placa OKH2549 - 

Renavam 1039343837, sob o patrimônio n° 5287. 

Neura Maria 

Schonardie Deres 

184117 • CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ - ano fab/mod 

2017/2018 - placa QIP1447 - Renavam 

1128671333, sob o patrimônio n° 6120. 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

SERVIDOR 

RESPONSÁVEL 

MATRÍCULA VEÍCULO/MAQUINÁRIO 

Davi Zacaron 415601 • FIAT/SIENA ESSENCE 1.6 - ano fab/mod 

2015/2015 - placa QHD9193 - Renavam 

1047936892, sob o patrimônio n° 19466;  

• FORD/KA SE AT 1.5 SD C - ano fab/mod 

2020/2020 - placa RDX5D25 - Renavam 

1232801493, sob o patrimônio n° 6531; 

• CHEV/SPIN 1.8L AT PREMIER - ano fab/mod 

2019/2020 - placa RAG7748 - Renavam 

1212525679, sob o patrimônio n° 6476; 

• CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ - ano fab/mod 

2018/2018 - placa QIY5026 - Renavam 

1158627731; sob o patrimônio n° 6273; 

• I/CHEVROLET CLASSIC LS - ano fab/mod 

2015/2016 - placa QHW9022 - Renavam 

1080724777, sob o patrimônio n° 5899; 

• SPRINTER I/M.BENZ CDI SPR TCA AMB - 

ano fab/mod 2018/2019 - placa QJV2571 - Renavam 

1179113370, sob o patrimônio n° 6383; 



• SPRINTER I/M.BENZ 415CDISPRINTERM - 

ano fab/mod 2016/2017 - placa QIN4411 - Renavam 

1110084720, sob o patrimônio n° 6031.  

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO 

SERVIDOR 

RESPONSÁVEL 

MATRÍCULA VEÍCULO/MAQUINÁRIO 

Samara Molinari 429003 • I/CHEVROLET CLASSIC LS - ano fab/mod 

2014/2015 - placa MDB9866 - Renavam 

1013719023, sob o patrimônio n° 5284; 

• FORD/KA SE AT 1.5 SD B - ano fab/mod 

2018/2018 - placa QJE9588 - Renavam 

1166733537, sob o patrimônio n° 6323. 

Gabriela 

Guaragni 

335802 • MICRO ONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 

ESC - ano fab/mod 2009/2009 - placa MGT6463 - 

Renavam 129622940, sob o patrimônio n° 3758; 

• FORD/KA SE AT 1.5 HA C - ano fab/mod 

2018/2019 - placa QJE9448 - Renavam 

1166734380, sob o patrimônio n° 6324. 

 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

SERVIDOR 

RESPONSÁVEL 

MATRÍCULA VEÍCULO/MAQUINÁRIO 

Sergio Jose 

Kunrath 

148302 • Trator Agrícola John Deere 6115, sob o 

patrimônio n° 6190. 

Eder Bonatto 199505 • Trator Agrícola John Deere 6115, sob o 

patrimônio n° 6271. 

Antoninho Nunes 

De Arnote 

261905 • Trator Agrícola Massey Ferguson MF4292, sob o 

patrimônio n° 5269; 

• Trator Agrícola Massey Ferguson MF4283, sob o 

patrimônio n° 5212. 

Dyego Deres 4327 • Retroescavadeira Caterpillar 416E, sob o 

patrimônio n° 4414. 

Marcelo Rama 161906 • Corsa CHEVROLET/CLASSIC LS - ano 

fab/mod 2013/2014 - placa MLU8876 - renavam 

592634957, sob o patrimônio n° 5206. 

Artemio Alves De 

Oliveira 

419101 • CHEVROLET/MONTANA LS - ano fab/mod 

2014/2015 - placa MLY7379 - renavam 

1029510102, sob o patrimônio n° 5620; 

• Moto HONDA/CG150 FAN ESDI - ano fab/mod 

2014/2014 - placa MFU0616 - renavam 

1013719597, sob o patrimônio n° 5285. 

 

https://www.agrobill.com.br/marca/massey-ferguson/
https://www.agrobill.com.br/marca/massey-ferguson/


SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

SERVIDOR 

RESPONSÁVEL 

MATRÍCULA VEÍCULO/MAQUINÁRIO 

Cleder Cleiton 

Bonatto 

335201 • Caminhão Caçamba VW/26.260 CNM 6X4 - 

ano fab/mod 2011/2012 - placa MKI5731- 

Renavam 455286701, sob o patrimônio n° 6729; 

• Caminhão Caçamba M.BENZ/LK 1313 - ano 

fab/mod 1982/1983 - placa LWR9934 - Renavam 

553932870, sob o patrimônio n° 5012. 

Anderson 

Caneppele 

129101 • Caminhão Caçamba M.BENZ/L 1113 - ano 

fab/mod 1985/1985 - placa LYL8713 - Renavam 

554055279, sob o patrimônio n° 1006424; 

• MERCEDES BENZ - ano fab/mod 1967/1967 - 

placa MCF2411 - Renavam 540166782 

(Bombeiros). 

Diego Facio 333201 • Caminhão Caçamba M.BENZ/ATRON 2729 K 

6X4- ano fab/mod 2014/2014 - placa QHA5765 - 

Renavam 1012975344, sob o patrimônio n° 4600. 

Claudenir Natal 

Stella 

21001 • Caminhão Prancha FORD/CARGO 2422 E - 

ano fab/mod 2008/2009 - placa MFZ6726 - 

Renavam 118727524, sob o patrimônio n° 3747. 

Leandro Zilio 179002 • Motoniveladora Huber 165, sob o patrimônio n° 

1464; 

• FIAT/STRADA FIRE FLEX - ano fab/mod 

2010/2010 - placa MHV5655 - Renavam

 204612403, sob o patrimônio n° 4119. 

Lauri Luiz 

Mazzardo 

416501 • Motoniveladora Cat 120K, sob o patrimônio n° 

5006. 

Enoir Pedro 

Schafer 

424402 • Rolo Compactador Ammann120, sob o 

patrimônio n° 5250. 

Luiz Gibrail 

Dresch 

12602 • Pá Carregadeira Michigan 55, sob o patrimônio 

n° 1461. 

Jeferson 

Caneppele 

421701 • Retroescavadeira CAT 416E 2013, sob o 

patrimônio n° 44414. 

Paulo Sergio 

Christofoli 

12302 • Escavadeira Hidráulica Hyunday, sob o 

patrimônio n° 5868; 

• FIAT/PALIO WEEK TREKKING - ano 

2011/2012 - placa MKI7419 - Renavam 

410595942, sob o patrimônio n° 4527. 

Sanir Francisco 

Bedin 

150203 • FIAT/UNO MILLE WAY ECON - ano 

fab/mod 2012/2012 - placa MJY4692, renavam 

459275496, sob o patrimônio n° 1006423; 

  



Art.2º. As despesas decorrentes de aplicação deste ato 

correrão a conta do Orçamento Municipal vigente em cada exercício. 

 

Art.3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA, em 08 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

AGNALDO DERESZ 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Este ato foi registrado e Publicado na forma da Lei Orgânica Municipal. 
Ass. Resp. 
 
Publicado em   ___/____/_____ no Diário Oficial dos Municípios, conforme art. 89 da Lei 
Orgânica Municipal. 
Prefeitura Municipal de Barra Bonita- SC. 
  

 


